[image: image1.jpg]

      РЕШЕНИЕ
      КЫВКÖРТÖД

Республика Коми, г.Емва
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета муниципального округа
«Княжпогостский» от 05.11.2024 № 57

 «Об утверждении Положения
о контрольно-счетной палате
муниципального округа «Княжпогостский»

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального округа «Княжпогостский» Республики Коми, Совет муниципального округа «Княжпогостский» решил:

         1. Внести в приложение к решению Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 05.11.2024 № 57 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального округа «Княжпогостский» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 6. пункт 6.2. дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 6.5. настоящего раздела»;
1.2. Пункт 6.3. изложить в следующей редакции:

«6.3. Председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-счетной палаты, а также лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Коми»;
1.3. Пункт 6.6. раздела 6. исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Заместитель председателя
Совета округа                                                                                                 В.Н. Матыкин
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛŐН СŐВЕТ

От 06.11.2025                                                                                                            № 179